

M-9
M-5

139

Dnia: 4.II.1969r.

Kronika sportowa
=====

Sezon zimowy w całej pełni. Odbywają się ^{ESKIM} imprezy zimowych dyscyplin sportowych, przynosząc miłośnikom sportu dużo zadowolenia i emocji. Odbywają się też zebrania w klubach i sekcjach sportowych, na których ^{Zawodnicy} sportowcy i ich opiekunowie rozmawiają o wynikach bieżących imprez i o przygotowaniach do nowego, wiosenno-letniego sezonu.

Dużą radość sprawia nam fakt, że do grona najlepszych sportowców - reprezentantów naszego województwa, dołączają zawodnicy młodzi, o których jeszcze przed rokiem nic nie słyszeliśmy. Coraz wyraźniej do głosu dochodzi nowa zmiana. Często jednak odnosimy wrażenie, że sukcesy naszych sportowców nie są jeszcze takie, nie jest ich jeszcze tak wiele, jak byśmy tego chcieli i jak właściwie powinno być, dzięki warunkom, w jakich obecnie młodzież uprawia sport.

Wydaje się, że często jeszcze zawodzą metody szkolenia, metody przygotowań do ^{startów} zawodów. Słyszemy teraz często o nowoczesnych sposobach treningu, ćwiczeń, o konieczności udziału w pracach szkoleniowych doświadczonych działaczy, jak również lekarzy sportowych. Słyszemy się o potrzebie ich współpracy na codzień z trenerami i instruktorami, mającymi za sobą studia wychowania fizycznego.

Tymczasem w wielu dyscyplinach sportu ^{instruktorzy} trenerzy wprowadzają takie metody, których wartość niejednokrotnie zawodzi. Często bowiem zastanawiamy się, dlaczego ten lub inny ^{niez repr.} zawodnik bardzo źle spisał się na jakiejś imprezie, mimo, że solidnie trenował.

MNR

~~Nie można~~ ^{nie wytko} zapominać, że współpraca trenerów, instruktorów z lekarzami sportowymi powinna być jak najbardziej doceniana. Zawodnicy powinni być pod stałą kontrolą lekarzy sportowych. Nie można stwarzać takiej sytuacji, aby opiekę nad zawodnikiem roztaczali wyłącznie instruktorzy i trenerzy. Widzimy to teraz najlepiej.

Na przykład w Wąjewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Bydgoszczy ^{widać} w ciągu całego tygodnia ~~nie ma~~ panuje cisza. DOświadczeni lekarze: interniści, laryngolodzy, stomatolodzy, chirurdzy - na próżno czekają w swych gabinetach na zawodników różnych dyscyplin sportowych, którzy zgodnie z zaleceniami, winni przychodzić na okresowe badania.

Pełniąca obowiązki referenta w Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Bydgoszczy - pani Marta Zawadzka, powiedziała nam dziś, że tylko w piątki, a więc w przededniu rozgrywanych zawodów, tłok jest w Przychodni. W inne dni/^{prawie}nie widać w gabinetach zawodników.

Z tego powodu w wielu sekcjach, w wielu klubach, trenerzy nie są zorientowani, czy zawodnik może startować w takiej czy innej dyscyplinie sportowej, Działają na ślepo, a to nie przynosi oczekiwanych rezultatów

A więc działacze sportowi, trenerzy, instruktorzy, ~~kluby~~ i ~~związki sportowe~~ - powinni zwrócić większą uwagę, niż dotychczas, na tak ważną sprawę, jaką jest systematyczna współpraca z lekarzami, na konieczność systematycznych badań lekarskich zawodników.

W najbliższą sobotę i niedzielę odbędą się na terenie naszego województwa wiele atrakcyjnych imprez sportowych, tym razem bardziej o charakterze masowym. Na sztucznym lodowisku w Toruniu rozpoczną się w sobotę dwudniowe finały wojewódzkie "Złotego Krążka" chłopców, i "Błękitnej sztafety" dziewcząt. W finałach uczestniczyć będą łyżwiarze szkół podstawowych, którzy zwyciężyli w eliminacjach powiatowych. Tytułów z ubiegłego roku bronią: w "Złotym Krążku" Szkoła Nr 2 z Wąbrzeźna, a w "Błękitnej sztafecie" Szkoła Nr 7 w Toruniu.

x x x

Drużyny piłkarskie Torunia starannie przygotowują się do nowego sezonu. "Gryf" ćwiczy trzy razy w tygodniu pod opieką instruktora Czarneckiego z Bydgoszczy. Drużyna "Pomorzanina" uczestniczy w zajęciach dwa razy w tygodniu na sali i raz na boisku. Zajęcia prowadzi trener Rufin Sapok. W połowie bieżącego miesiąca "Gryf" i "Pomorzanin" rozegrają sparingowy mecz.

x x x

W sali "Gwiazdy" w Bydgoszczy odbędą się w sobotę i niedzielę otwarte mistrzostwa miasta w atrakcyjnej dyscyplinie sportu, jaką jest judo. Do walk stają reprezentanci "Czarnych" z Bytomia, "Arkonii" ze Szczecina, "Gwardii" z Piły, "Olimpii" z Grudziądza, "Elany" z Torunia i bydgoskiej "Polonii".

x x x

Okręgowy Związek Kolarski w Bydgoszczy podsumował osiągnięcia poszczególnych sekcji kolarskich za rok ubiegły. ^WKlasyfikacją klubowej pierwszej miejsce zajmują kolarze "Pafaro" Bydgoszcz, drugie LKS "Pałuki" Żnin, trzecie "Kopernik" Toruń, czwarte "Start" Włocławek.

Jak się dowiadujemy, kierownicy sekcji kolarskich naszych klubów opracowują plan działalności przed rozpoczęciem nowego sezonu. Dokładają starań, aby starty nowego sezonu wypadły jak najpomyślniej,

x x x

W sali posiedzeń Komitetu Powiatowego PZPR w Lipnie odbędzie się w niedzielę VIII Powiatowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Urzędniczo-LZS. Aktyw sportu wiejskiego powiatu lipnowskiego radzić będzie nad dalszą popularyzacją sportu, wychowania fizycznego i turystyki wśród młodzieży wiejskiej z tego terenu. Dyskutować będą nad koniecznością większego zainteresowania ruchem sportowym dziewcząt wiejskich. Początek obrad zjazdu o godzinie 10tej.

x x x